

平成 18 年 10 月期 個別中間財務諸表の概要 [P27]

【訂正前】

1. 18 年 4 月中間期の業績 (平成 18 年 11 月 1 日～平成 18 年 4 月 30 日)

(1) 経営成績

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売 上 高		営 業 利 益		経 常 利 益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18 年 4 月中間期	20,604	(△ 9.1)	<u>△1,918</u>	(-)	<u>△2,448</u>	(-)
17 年 4 月中間期	22,670	(△ 9.1)	<u>△1,804</u>	(-)	<u>△3,440</u>	(-)
17 年 10 月期	65,170	(△ 11.4)	<u>3,573</u>	(<u>30.6</u>)	<u>1,745</u>	(<u>225.6</u>)

	中 間 (当 期) 純 利 益		1 株 当 たり 中 間 (当 期) 純 利 益
	百万円	%	円 銭
18 年 4 月中間期	<u>△4,519</u>	(-)	<u>△84 87</u>
17 年 4 月中間期	<u>△4,127</u>	(-)	<u>△114 89</u>
17 年 10 月期	<u>△8,777</u>	(-)	<u>△244 38</u>

(注) 1. 期中平均株式数 (普通株式) 18 年 4 月中間期 44,579,092 株 17 年 4 月中間期 35,921,978 株 17 年 10 月期 35,918,535 株
(優先株式) 18 年 4 月中間期 8,674,033 株 17 年 4 月中間期 - 株 17 年 10 月期 - 株

2. 会計処理の方法の変更 無

3. 売上高、営業利益、経常利益、中間 (当期) 純利益におけるパーセント表示は、対前年中間期増減率

(2) 配当状況

	1 株 当 たり 中 間 配 当 金	1 株 当 たり 年 間 配 当 金
	円 銭	円 銭
18 年 4 月中間期	0 00	— —
17 年 4 月中間期	0 00	— —
17 年 10 月期	— —	0 00

(3) 財政状態

	総 資 産	株 主 資 本	株主資本比率	1 株 当 たり 株 主 資 本
	百万円	百万円	%	円 銭
18 年 4 月中間期	<u>60,880</u>	<u>4,794</u>	<u>7.9</u>	<u>49 99</u>
17 年 4 月中間期	73,739	9,944	13.5	276 86
17 年 10 月期	<u>62,762</u>	<u>5,305</u>	<u>8.5</u>	<u>147 74</u>

(注) 1. 期末発行済株式数 (普通株式) 18 年 4 月中間期 45,903,286 株 17 年 4 月中間期 35,918,736 株 17 年 10 月期 35,909,186 株
(優先株式) 18 年 4 月中間期 10,000,000 株 17 年 4 月中間期 - 株 17 年 10 月期 - 株

2. 期末自己株式数 18 年 4 月中間期 61,556 株 17 年 4 月中間期 46,106 株 17 年 10 月期 55,656 株

【訂正後】

1. 18年4月中間期の業績（平成17年11月1日～平成18年4月30日）

(1) 経営成績

(注) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

	売上高		営業利益		経常利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年4月中間期	20,604	(△ 9.1)	<u>△1,957</u>	(-)	<u>△2,487</u>	(-)
17年4月中間期	22,670	(△ 9.1)	<u>△1,804</u>	(-)	<u>△3,440</u>	(-)
17年10月期	65,170	(△ 11.4)	<u>2,947</u>	(<u>7.7</u>)	<u>1,118</u>	(<u>100.8</u>)

	中間（当期）純利益		1株当たり中間（当期）純利益	
	百万円	%	円 銭	
18年4月中間期	<u>△4,811</u>	(-)	<u>△90 35</u>	
17年4月中間期	<u>△4,127</u>	(-)	<u>△114 89</u>	
17年10月期	<u>△9,150</u>	(-)	<u>△254 77</u>	

(注) 1. 期中平均株式数（普通株式）18年4月中間期 44,579,092株 17年4月中間期 35,921,978株 17年10月期 35,918,535株
 （優先株式）18年4月中間期 8,674,033株 17年4月中間期 -株 17年10月期 -株

2. 会計処理の方法の変更 無

3. 売上高、営業利益、経常利益、中間（当期）純利益におけるパーセント表示は、対前年中間期増減率

(2) 配当状況

	1株当たり 中間配当金		1株当たり 年間配当金	
	円 銭		円 銭	
18年4月中間期	0 00		— —	
17年4月中間期	0 00		— —	
17年10月期	— —		0 00	

(3) 財政状態

	総資産		株主資本		株主資本比率		1株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%		円 銭	
18年4月中間期	<u>60,881</u>		<u>4,129</u>		<u>6.8</u>		<u>38 09</u>	
17年4月中間期	73,739		9,944		13.5		276 86	
17年10月期	<u>63,028</u>		<u>4,932</u>		<u>7.8</u>		<u>137 35</u>	

(注) 1. 期末発行済株式数（普通株式）18年4月中間期 45,903,286株 17年4月中間期 35,918,736株 17年10月期 35,909,186株
 （優先株式）18年4月中間期 10,000,000株 17年4月中間期 -株 17年10月期 -株

2. 期末自己株式数 18年4月中間期 61,556株 17年4月中間期 46,106株 17年10月期 55,656株

個別中間財務諸表等

【訂正前】

1. 中間貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前中間会計期間末 (平成 17 年 4 月 30 日)		当中間会計期間末 (平成 18 年 4 月 30 日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成 17 年 10 月 31 日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
		%		%		%
(資産の部)						
I. 流動資産						
現金預金 ※2	2,173		1,151		1,206	
受取手形	6		21		14	
完成工事未収入金	703		418		1,722	
有価証券	314		—		—	
未成工事支出金	5,010		4,360		3,632	
販売用不動産	3,994		5,150		3,225	
未成分譲土地	227		—		—	
立替金	121		126		210	
未収入金	—		3,436		3,350	
繰延税金資産	733		1,264		1,923	
その他の他 ※4	4,638		1,362		920	
貸倒引当金	△ 378		△ 178		△ 178	
流動資産合計	17,545	23.8	17,113	28.1	16,026	25.5
II. 固定資産						
有形固定資産 ※1	33,857		29,648		33,094	
建物 ※2	3,339		3,703		3,247	
賃貸用建物 ※2	15,162		13,484		14,734	
土地 ※2	13,625		11,150		13,652	
その他の他 ※2	1,729		1,310		1,460	
無形固定資産	496		383		477	
投資その他の資産	21,839		13,734		13,162	
投資有価証券	4,831		4,778		4,761	
長期貸付金	16,923		8,456		8,026	
破産債権・更生債権等	2,127		14,945		13,601	
繰延税金資産	7,880		4,361		4,576	
その他の他	1,644		1,571		1,678	
貸倒引当金	△ 11,569		△ 20,380		△ 19,481	
固定資産合計	56,193	76.2	43,766	71.9	46,735	74.5
資産合計	73,739	100.0	60,880	100.0	62,762	100.0

(単位：百万円)

科 目	前中間会計期間末 (平成17年4月30日)		当中間会計期間末 (平成18年4月30日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成17年10月31日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
	%		%		%	
(負債の部)						
I. 流動負債						
工事未払金	6,176		6,106		10,070	
短期借入金 ※2	16,926		12,466		13,780	
一年内償還予定の社債	1,600		1,600		1,600	
未払法人税等	16		87		155	
未成工事受入金	6,389		6,655		4,385	
預り金	1,332		1,263		1,401	
賞与引当金	587		533		620	
完成工事補償引当金	279		243		258	
その他の他	1,357		770		1,826	
流動負債合計	34,666	47.0	29,726	48.8	34,099	54.3
II. 固定負債						
社債	4,400		2,800		3,600	
長期借入金 ※2	21,675		21,882		17,956	
退職給付引当金	2,128		807		867	
役員退職慰労引当金	498		491		514	
その他の他	425		378		418	
固定負債合計	29,128	39.5	26,359	43.3	23,357	37.2
負債合計	63,794	86.5	56,085	92.1	57,457	91.5
(資本の部)						
I. 資本金	7,873	10.7	5,873	9.6	7,873	12.5
II. 資本剰余金						
資本準備金	5,922		3,144		5,922	
その他資本剰余金	267		267		267	
資本金及び資本準備金減少差益	267		267		267	
自己株式処分差益	0		0		0	
資本剰余金合計	6,189	8.4	3,412	5.6	6,189	9.9
III. 利益剰余金						
中間(当期)未処理損失	4,127		4,519		8,777	
利益剰余金合計	△ 4,127	△5.6	△ 4,519	△7.4	△ 8,777	△14.0
IV. その他有価証券評価差額金	17	0.0	41	0.1	31	0.1
V. 自己株式	△ 9	△0.0	△ 13	△0.0	△ 11	△0.0
資本合計	9,944	13.5	4,794	7.9	5,305	8.5
負債資本合計	73,739	100.0	60,880	100.0	62,762	100.0

【訂正後】

1. 中間貸借対照表

(単位：百万円)

科 目	前中間会計期間末 (平成 17 年 4 月 30 日)		当中間会計期間末 (平成 18 年 4 月 30 日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成 17 年 10 月 31 日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
	%		%		%	
(資産の部)						
I. 流動資産						
現金預金 ※2	2,173		1,151		1,206	
受取手形	6		21		14	
完成工事未収入金	703		418		1,722	
有価証券	314		—		—	
未成工事支出金	5,010		4,362		3,647	
販売用不動産	3,994		5,150		3,223	
未成分譲土地	227		—		—	
立替金	121		126		210	
未収入金	—		3,436		3,350	
繰延税金資産	733		1,264		1,923	
その他の	4,638		1,362		920	
貸倒引当金	△ 378		△ 178		△ 178	
流動資産合計	17,545	23.8	17,114	28.1	16,040	25.4
II. 固定資産						
有形固定資産 ※1	33,857		29,648		33,094	
建物 ※2	3,339		3,703		3,247	
賃貸用建物 ※2	15,162		13,484		14,734	
土地 ※2	13,625		11,150		13,652	
その他 ※2	1,729		1,310		1,460	
無形固定資産	496		383		477	
投資その他の資産	21,839		13,734		13,415	
投資有価証券	4,831		4,778		4,761	
長期貸付金	16,923		8,456		8,026	
破産債権・更生債権等	2,127		14,945		13,601	
繰延税金資産	7,880		4,361		4,829	
その他の	1,644		1,571		1,678	
貸倒引当金	△ 11,569		△ 20,380		△ 19,481	
固定資産合計	56,193	76.2	43,766	71.9	46,988	74.6
資産合計	73,739	100.0	60,881	100.0	63,028	100.0

(単位：百万円)

科 目	前中間会計期間末 (平成17年4月30日)		当中間会計期間末 (平成18年4月30日)		前事業年度の 要約貸借対照表 (平成17年10月31日)	
	金 額	構成比	金 額	構成比	金 額	構成比
	%		%		%	
(負債の部)						
I. 流動負債						
工事未払金	6,176		6,106		10,070	
短期借入金 ※2	16,926		12,466		13,780	
一年内償還予定の社債	1,600		1,600		1,600	
未払法人税等	16		87		155	
未成工事受入金	6,389		6,655		4,385	
預り金	1,332		1,263		1,401	
賞与引当金	587		533		620	
完成工事補償引当金	279		243		258	
その他の他	1,357		770		1,826	
流動負債合計	34,666	47.0	29,726	48.8	34,099	54.1
II. 固定負債						
社債	4,400		2,800		3,600	
長期借入金 ※2	21,675		21,882		17,956	
退職給付引当金	2,128		1,473		1,506	
役員退職慰労引当金	498		491		514	
その他の他	425		378		418	
固定負債合計	29,128	39.5	27,024	44.4	23,996	38.1
負債合計	63,794	86.5	56,751	93.2	58,096	92.2
(資本の部)						
I. 資本金	7,873	10.7	5,873	9.7	7,873	12.5
II. 資本剰余金						
資本準備金	5,922		3,144		5,922	
その他資本剰余金	267		267		267	
資本金及び資本準備金減少差益	267		267		267	
自己株式処分差益	0		0		0	
資本剰余金合計	6,189	8.4	3,412	5.6	6,189	9.8
III. 利益剰余金						
中間(当期)未処理損失	4,127		5,184		9,150	
利益剰余金合計	△ 4,127	△5.6	△ 5,184	△8.5	△ 9,150	△14.5
IV. その他有価証券評価差額金	17	0.0	41	0.1	31	0.0
V. 自己株式	△ 9	△0.0	△ 13	△0.0	△ 11	△0.0
資本合計	9,944	13.5	4,129	6.8	4,932	7.8
負債資本合計	73,739	100.0	60,881	100.0	63,028	100.0

【訂正前】

2. 中間損益計算書

(単位：百万円)

科 目	前 中 間 会 計 期 間 (自平成16年11月1日 至平成17年4月30日)		当 中 間 会 計 期 間 (自平成17年11月1日 至平成18年4月30日)		前 事 業 年 度 要 約 損 益 計 算 書 (自平成16年11月1日 至平成17年10月31日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
I. 売 上 高 ※1	22,670	100.0	20,604	100.0	65,170	100.0
II. 売 上 原 価	18,251	80.5	16,014	77.7	49,429	75.8
売 上 総 利 益	4,418	19.5	4,590	22.3	15,740	24.2
III. 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	6,223	27.5	6,508	31.6	12,166	18.7
営 業 利 益 (△損失)	△ 1,804	△8.0	△ 1,918	△9.3	3,573	5.5
IV. 営 業 外 収 益	213	0.9	133	0.6	446	0.7
受 取 利 息	171		95		321	
そ の 他	41		38		125	
V. 営 業 外 費 用	1,849	8.1	663	3.2	2,275	3.5
支 払 利 息	413		421		856	
貸 倒 引 当 金 繰 入 額	1,397		200		1,357	
そ の 他	38		41		61	
経 常 利 益 (△損失)	△ 3,440	△15.2	△ 2,448	△11.9	1,745	2.7
VI. 特 別 利 益 ※3	22	0.1	916	4.5	464	0.7
VII. 特 別 損 失 ※4,5	134	0.6	2,080	10.1	8,221	12.6
税 引 前 中 間 (当 期) 純 損 失	3,552	15.7	3,613	17.5	6,012	9.2
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	0	0.0	39	0.2	86	0.2
法 人 税 等 調 整 額	574	2.5	867	4.2	2,679	4.1
中 間 (当 期) 純 損 失	4,127	18.2	4,519	21.9	8,777	13.5
前 期 繰 越 損 失	—		4,000		—	
資 本 金 減 少 に よ る 繰 越 損 失 填 補 額	—		4,000		—	
中 間 (当 期) 未 処 理 損 失	4,127		4,519		8,777	

【訂正後】

2. 中間損益計算書

(単位：百万円)

期 別 科 目	前 中 間 会 計 期 間 (自平成16年11月1日 至平成17年4月30日)		当 中 間 会 計 期 間 (自平成17年11月1日 至平成18年4月30日)		前 事 業 年 度 要 約 損 益 計 算 書 (自平成16年11月1日 至平成17年10月31日)	
	金 額	百分比	金 額	百分比	金 額	百分比
I. 売 上 高 ※1	22,670	100.0	20,604	100.0	65,170	100.0
II. 売 上 原 価	18,251	80.5	<u>16,031</u>	<u>77.8</u>	<u>49,546</u>	<u>76.0</u>
売 上 総 利 益	4,418	19.5	<u>4,573</u>	<u>22.2</u>	<u>15,623</u>	<u>24.0</u>
III. 販 売 費 及 び 一 般 管 理 費	6,223	27.5	<u>6,530</u>	<u>31.7</u>	<u>12,676</u>	<u>19.5</u>
営 業 利 益 (△損失)	△ 1,804	△8.0	<u>△ 1,957</u>	<u>△9.5</u>	<u>2,947</u>	<u>4.5</u>
IV. 営 業 外 収 益	213	0.9	133	0.6	446	0.7
受 取 利 息	171		95		321	
そ の 他	41		38		125	
V. 営 業 外 費 用	1,849	8.1	663	3.2	2,275	3.5
支 払 利 息	413		421		856	
貸 倒 引 当 金 繰 入 額	1,397		200		1,357	
そ の 他	38		41		61	
経 常 利 益 (△損失)	△ 3,440	△15.2	<u>△ 2,487</u>	<u>△12.1</u>	<u>1,118</u>	<u>1.7</u>
VI. 特 別 利 益 ※3	22	0.1	916	<u>4.4</u>	464	0.7
VII. 特 別 損 失 ※4,5	134	0.6	2,080	10.1	8,221	12.6
税 引 前 中 間 (当 期) 純 損 失	3,552	15.7	<u>3,652</u>	<u>17.7</u>	<u>6,638</u>	<u>10.2</u>
法 人 税、住 民 税 及 び 事 業 税	0	0.0	39	0.2	86	<u>0.1</u>
法 人 税 等 調 整 額	574	2.5	<u>1,120</u>	<u>5.4</u>	<u>2,426</u>	<u>3.7</u>
中 間 (当 期) 純 損 失	4,127	18.2	<u>4,811</u>	<u>23.4</u>	<u>9,150</u>	<u>14.0</u>
前 期 繰 越 損 失	—		<u>4,373</u>		—	
資 本 金 減 少 に よ る 繰 越 損 失 填 補 額	—		4,000		—	
中 間 (当 期) 未 処 理 損 失	4,127		<u>5,184</u>		<u>9,150</u>	

【訂正前】

(1 株当たり情報)

前 中 間 会 計 期 間 〔 自 平成 16 年 11 月 1 日 至 平成 17 年 4 月 30 日 〕	当 中 間 会 計 期 間 〔 自 平成 17 年 11 月 1 日 至 平成 18 年 4 月 30 日 〕	前 事 業 年 度 〔 自 平成 16 年 11 月 1 日 至 平成 17 年 10 月 31 日 〕
1 株当たり純資産額 276 円 86 銭	1 株当たり純資産額 <u>49 円 99 銭</u>	1 株当たり純資産額 <u>147 円 74 銭</u>
1 株当たり中間純損失 114 円 89 銭	1 株当たり中間純損失 <u>84 円 87 銭</u>	1 株当たり当期純損失 <u>244 円 38 銭</u>
潜在株式調整後 1 株当たり中間純利益については、中間純損失を計上しているため記載しておりません。	潜在株式調整後 1 株当たり中間純利益については、中間純損失を計上しているため記載しておりません。 1 株当たり純資産額については、期末純資産から「期末優先株式数×200 円」を控除した金額を普通株式及び普通株式と同等の株式の中間期末発行済株式数（「自己株式」を除く）で除して計算しております。	なお、潜在株式調整後 1 株当たり当期純損失については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(注) 1 株当たり中間（当期）純損失の算定上の基礎は以下のとおりであります。

	前 中 間 会 計 期 間 〔 自 平成 16 年 11 月 1 日 至 平成 17 年 4 月 30 日 〕	当 中 間 会 計 期 間 〔 自 平成 17 年 11 月 1 日 至 平成 18 年 4 月 30 日 〕	前 事 業 年 度 〔 自 平成 16 年 11 月 1 日 至 平成 17 年 10 月 31 日 〕
中間(当期)純損失 (百万円)	4,127	<u>4,519</u>	<u>8,777</u>
普通株主及び普通株式と同等の株主に帰属しない金額 (百万円)	—	—	—
普通株主及び普通株式と同等の株式に係る中間(当期)純損失 (百万円)	4,127	<u>4,519</u>	<u>8,777</u>
普通株式及び普通株式と同等の株式の期中平均株式数の種類別の内訳			
普通株式	35,921,978	44,579,092	35,918,535
A種優先株式	—	8,674,033	—
期中平均株式数 (株)	35,921,978	53,253,125	35,918,535

【訂正後】

(1株当たり情報)

前中間会計期間 〔自平成16年11月1日 至平成17年4月30日〕	当中間会計期間 〔自平成17年11月1日 至平成18年4月30日〕	前事業年度 〔自平成16年11月1日 至平成17年10月31日〕
1株当たり純資産額 276円86銭	1株当たり純資産額 38円09銭	1株当たり純資産額 137円35銭
1株当たり中間純損失 114円89銭	1株当たり中間純損失 90円35銭	1株当たり当期純損失 254円77銭
潜在株式調整後1株当たり中間純利益については、中間純損失を計上しているため記載しておりません。	潜在株式調整後1株当たり中間純利益については、中間純損失を計上しているため記載しておりません。 1株当たり純資産額については、期末純資産から「期末優先株式数×200円」を控除した金額を普通株式及び普通株式と同等の株式の中間期末発行済株式数（「自己株式」を除く）で除して計算しております。	なお、潜在株式調整後1株当たり当期純損失については、希薄化効果を有している潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(注) 1株当たり中間(当期)純損失の算定上の基礎は以下のとおりであります。

	前中間会計期間 〔自平成16年11月1日 至平成17年4月30日〕	当中間会計期間 〔自平成17年11月1日 至平成18年4月30日〕	前事業年度 〔自平成16年11月1日 至平成17年10月31日〕
中間(当期)純損失 (百万円)	4,127	4,811	9,150
普通株主及び普通株式と同等の株主に帰属しない金額 (百万円)	—	—	—
普通株主及び普通株式と同等の株式に係る中間(当期)純損失 (百万円)	4,127	4,811	9,150
普通株式及び普通株式と同等の株式の期中平均株式数の種類別の内訳			
普通株式	35,921,978	44,579,092	35,918,535
A種優先株式	—	8,674,033	—
期中平均株式数 (株)	35,921,978	53,253,125	35,918,535